Стање фондовне благајне :

1. У преосталој готовини 214 фор. 39 новч.
2. У уловима на књижицу 8923 „ 03 „
3. У облигацијама 1246 „ 83 „

Свега: 10384 фор. 25 новч.

За тачан састав овога рачуна јамчи

У *Новоме Саду*, 10. (22.) октобра 1894. године.

Ђорђе Бељански с. р.,
епарх. ревизор, књиговођа
и благајник.

Прегледали смо, са књигама и прилозима сравнили и нашли, да се у свему слаже.

У *Новоме Саду*, 12. (24.) октобра 1894.

Рачуно-прегледачи:

Милан Ђурић с. р., **Др. Лаза Станојевић** с. р.,
окр. прота новосадски.

Овај рачун примљен је и одобрен у седници епархијског административног одбора бачког од 12. (24.) октобра 1894.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

организам изумире, он се *распада*, он се опет раствара по законима хемијскога сродства у оне твари, из којих је образован и прелази по закону труљења и врења опет у неорганске супстанције.

Дана 1. (13.) новембра т. г. у 10 сати пре подне продаваће се на јавној дражби у манастиру *Беоцину* овогодишња *шумска сеча*, која се састоји из 24 катастр. јутра.

Лицитациони услови могу се сваки дан до дана лицитације у манастирској писарни видити.

Питманлук је 500 фор.

У *Манастиру Беоцину*, 14. (26.) окт. 1894.

Управа манастира *Беоцина*.

СТЕЧАЈ. 172 2—2

Пошто избрани учитељ није могао заузети своје место, јер је међувремено наименован за учитеља на друго место, расписује се по ново стечај за *учитеља на српској вероисповедној школи* на суботичким салашима — *Келебији* са роком до 3. новембра о.

Милан Милосављевић
председник шк. одбора.

Ђорђе Гојковић
прив. перовођа шк. одбора.

К. 1114. 1115/330 ex 1894.

СТЕЧАЈ. 173 2—3

Расписује се стечај на упражњену парохiju I. класе у *Старом Футогу*.

Интеркалара има.

Компетенти имају своје добро инструисане молбе путем својих претпостављених власти до 18. (30.) новембра 1894. потписаној консисторији поднети.

Из седнице епархијске консисторије у Новом Саду 11. (23.) октобра 1894.

Консисторија Епархије Бачке.

СТЕЧАЈ. 174 1—3

На две новоотворене четвртне школе I-ог и II-ог мешовитог разреда у *Мокрину* — од којих ће се једна *учитељем* а друга *учитељицом* попунити — овим се расписује стечај.

Плата је, како учитеља тако и учитељице: 600 фор.; у име станарине: 120 фор.; у име огрева: 50 фор.

октобра 1894. год.

Ник. Николајевић Мих. пл. Риђички
первоваџа. председник

К. 657./495. ex 1894.

СТЕЧАЈ. 168 3—3

Расписује се стечај на упражњену *парохију* VI. разреда у *Петровци*.

Компетенти имају своје ваљано устројене молбенице поднети овој консисторији путем својим најдаље до 3. (15.) новембра 1894.

Из седнице аухидијецезалне консисторије, држане у Карловци 11. (23.) октобра 1894

Архидијецезална Консисторија.

К. 631./513. ex 1894.

СТЕЧАЈ. 169 3—3

Расписује се стечај на упражњену *парохију* VI. разреда у *Врдишци*.

Компетенти имају своје ваљано устројене молбенице поднети овој консисторији путем својим најдаље до 3. (15.) новембра 1894.

Из седнице архид. консисторије држане у Карловци 11. (23.) октобра 1894.

Архидијецезална Консисторија.

ЛИВНИЦА ЗВОНА И МЕТАЛА АНТОНА НОВОТНИЈА У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ

препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у свакој величини, као и за целокупно хармонично удешено звоњење, провиђено са круном од кованог гвожђа, тако удешеном, да се звона по вољи и лако могу кретати, ако би се на једном месту излупало, чиме се звона сачувају да не пукну.